
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.46/Sett.AA.GG. del 28-03-2018

N.  217 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA SISMA 24 AGOSTO E 26 - 30 OTTOBRE 2016 - TRASLOCO SCUOLA
PRIMARIA UGO BETTI E SALVO D'ACQUISTO - LIQUIDAZIONE FATTURA -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
in data 24-08-2016 si è verificato un forte evento sismico che ha interessato in modo

considerevole il territorio comunale;
in seguito all’evento di cui sopra si è riscontrato il danneggiamento dell’immobile sito

in via Pieragostini, nel Centro Storico di Camerino, (Foglio n. 125, part. 365) che, a seguito di
sopralluogo AEDES, risulta non Agibile;

le scuole ospitate all’interno dell’immobile e la segreteria dell’istituto sono state

trasferite in diversi altri immobili e precisamente: la scuola secondaria di primo grado “G.
Boccati” è stata trasferita nell’immobile dell’Università di Camerino denominata “D’Avack”
in Via M. Muzio; la scuola  primaria “Ugo Betti” è stata trasferita nei locali presso la struttura
prefabbricata in Via Madonna delle Carceri, insieme alla Scuola primaria “Salvo D’Acquisto”
e la Scuola dell’Infanzia “L’Aquilone” è stata trasferita nei locali della Scuola dell’Infanzia
“D. Ortolani” in Via Battista Varano;
CONSIDERATO che la struttura prefabbricata costruita nel 1997 è stata demolita per
permettere la costruzione della nuova scuola che ospiterà tutto il plesso “Ugo Betti” non più
utilizzabile;
PRESO ATTO che la Scuola “Salvo D’Acquisto” e la Scuola “Ugo Betti” fino alla
costruzione della nuova scuola saranno ospitate presso un nuovo edificio comunale che si
trova in Via Medici;
CONSIDERATO che l’immobile è una nuova costruzione e che per permettere il regolare
inizio dell’anno scolastico sono stati effettuati lavori d’urgenza, ultimati a ridosso
dell’apertura, e che inoltre è stato effettuato il trasloco del materiale necessario per lo
svolgimento dell’attività;
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 136 del 13.09.2017 Reg. Gen. n. 531/2017 con
la quale è stato affidato il servizio di trasloco della scuola primaria Ugo Betti e Salvo



D’Acquisto alla Ditta F.lli Lucesole s.r.l., avente sede in Ancona, Via Primo Maggio n. 160
per un importo di € 3.930,00 più IVA al 22%;
CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente;
VISTA la fattura n. 520 del 26.09.2017 trasmessa dalla Ditta F.lli Lucesole s.r.l.;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al
Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali
– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la premessa, che qui si intende integralmente richiamata;1.
Di liquidare la fattura n. 520 del 26.09.2017 alla Ditta F.lli Lucesole s.r.l. per un2.
importo complessivo di € 4.794,60, IVA al 22% compresa;
Di dare atto che il CIG attribuito è il seguente: Z342002B6F;3.
DI imputare la somma di € 4.794,60 al Cap 88/2 (Imp 686/2017) del Bilancio 2018;4.
Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria di provvedere alla5.
rendicontazione della fattura di cui sopra, mediante inserimento online del sistema
regionale Cohesion WorkPA, vistata dal Responsabile del procedimento che ha
attestato la corrispondenza tra il servizio e la rendicontazione delle spese presentate
dalla Ditta F.lli Lucesole s.r.l.;
La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai
seguenti uffici unitamente alla documentazione giustificativa:
Al servizio finanziario;
Al servizio albo pretorio.

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

28-03-2018
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
28-03-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 46 del 28-03-2018 - Pag. 2 -


